
 
 

MĚSTA A OBCE ČTOU – NABÍDKA AKCÍ PRO ROK 2024 

 

• Možnost zapůjčení knihovnického stanu na vybrané akce. 

• S knížkou do života – Bookstart. Pro děti ve věku 3 – 6 let. Projekt na podporu čtenářské 

gramotnosti a rozvoj lásky ke knihám. Program je zaměřen na aktivní práci s knihou. Co 

všechno můžeme najít v jedné knížce? Je tam něco zajímavého? Nového? Neznámého? 

Pojďme ji prozkoumat. Lektorka Karolína Homonai. 

• Recykliteratura - workshop při kterém budeme hledat překvapivé souvislosti, kontrasty a 

absurdity. Pracovat budeme s fotkami a texty z knih či časopisů. V nejšťastnějším případě vznikne 

vtipná koláž, která nechá druhé přemyšlet o tom, co jsme tím mysleli. Pro děti i dospělé. Lektorka 

Karolína Homonai. 

• Knížky z čarodějnického kotlíku. Autorské čtení a beseda pro čtenáře a posluchače od 9 

do 100 let věku s lounskou autorkou Petrou Kubaškovou. Pouze odpolední hodiny. 

• Potulná knihovnice. Dětské lekce z nabídky katalogu lekcí pro MŠ a ZŠ. 

https://detske.mkl.cz/knihovna-nabizi/katalog-besed-a-lekci. Různí lektoři. 

• Kreativní dílna pro děti. Tematické zaměření dle domluvy. Různí lektoři. 

• Pasování prvňáčků na čtenáře. Slavnostní uvedení prvňáčků do čtenářského stavu 

se zábavným programem. Jako dárek – pasovací dekret a placka „Už jsem čtenář“. 

Nabídka termínů: 3. 6., 5. 6., 10. 6. a 19. 6., začátek 8:00 a 10:00 hod. 

• Letní promítání. Zajištění projekce letního kina filmů dle vlastního výběru. MKL: technické 

zajištění, personál. Obec: výběr filmu na www.disfilm.cz, poplatky za licenci. Nabídka 

termínů: 17. 5., 18. 5., 21. 6., 22. 6., 26. 7., 27. 7., 6. 9., 7. 9. 

• Trénování paměti. "Nestárnoucí mozek v plamenech při dobré a stálé údržbě,  

nikdy neshoří." Ukázková lekce pro začátečníky i pokročilé vhodné pro děti nebo dospělé. 

Lektorka Marcela Langrová. 

• Celostátní akce: 

o Férová snídaně. Komunitní piknik na podporu lokálních a fairtradových pěstitelů. 

Koná se při příležitosti Světového dne pro fair trade (2. květnová sobota). 

o Česko zpívá koledy. Tradiční akce vydavatelství VLTAVA LABE MEDIA a Českého 

rozhlasu. Společné zpívání 5 koled ve vybraný čas po celé České republice. 

o Připojte se, pomůžeme vám. 

• Akce na klíč. Nevybrali jste si? Nevadí, dejte nám své tipy a pokusíme se akci společně 

zrealizovat. 

 

 

 

 

 

 

https://detske.mkl.cz/knihovna-nabizi/katalog-besed-a-lekci


 
Podmínky, organizace: 

• Městská knihovna Louny zajišťuje program. Změna programu vyhrazena. 

• Požadavky od knihovníků přijímá MKL nejpozději do 31. března 2024 na e-mail 

konirova@mkl.cz. Požadavek musí obsahovat: název akce, datum, čas, cílovou skupinu 

účastníků. 

• V případě neurčeného konkrétního data, je možná individuální domluva. Termíny akcí 

budou upřesněny po konzultaci s lektory. 

• Provoz, hlídání a personální zajištění provozu stanu a letní čítárny zajišťuje OÚ a místní 

knihovna. 

• Na základě požadavku místní knihovny vytvoří MKL propagační materiály a společně zajistí 

jejich distribuci a propagaci akce. 

 


